
                             
SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA ESGOTO 

 Av. Hugo Alessi, 50 – B. Industrial – Cep 38.442.028 – Cx. P. 218 – Fone 0XX 34 3246-6697 R. 236 
CNPJ  16.829.475/0001-25 – Ins. Est. 035.171.341.00-06– e-mail -romulo@saearaguari.com.br  

 CCL/RCS  1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ALTERAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO 06/2024 

 
Pelo presente termo, A SAE- Superintendência de Água e Esgoto de Araguari-MG, em atendimento (Ofício BLD.COTEF.SURICATO.TCEMG nº 

092/2024) e solicitação de alteração do Edital, formulada pela Sr. José Reinaldo de Belém Flores Júnior, Chefe do CPD da SAE, esclarecer/alterar o Edital, 
objetivando aumentar a competitividade no certame, referente ao PREGÃO 06/2024 que, trata do Registro de Preços para aquisição de equipamentos e 
materiais de informática, visando a manutenção e aprimoramento da tecnologia da Superintendência de Água e Esgoto de Araguari – MG, faz-se saber o 
seguinte: A Justificativa Técnica apresentada pelo Chefe do CPD da SAE, passa a fazer parte do Edital reformulado no subitem 20.17 que será 
devidamente republicado de acordo com a Legislação vigente, sendo também acrescido na planilha de itens as expressões “EQUIVALENTE OU 
SIMILAR, permitindo com isso, a participação de empresas que possuem produtos e equipamentos de outro modelos e marcas, mas com 
qualidade e desempenho equivalente. Fica portanto, agendada nova data para início da sessão pública no dia 09 de maio de 2024, às 09:00:00 
horas, que se dará da mesma forma anteriormente estabelecida na plataforma LICITANET.  Maiores informações ou esclarecimentos, pelos telefones 
(034) 3246-6597/3242-3579. (a) Patrícia Jerônima Medeiros – Pregoeira da SAE ou pelo e-mail: patricia@saearaguari.com.br.  

Araguari-MG, 19 de abril de 2024. 
PATRÍCIA JERÔNIMA MEDEIROS 

Pregoeira da SAE 


